[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»  декабря 2016  года                             № 250                                 х. Красный Октябрь

О внесении изменений в постановление

Администрации  Краснооктябрьского

сельского поселения от 30.09.2013 № 107

Об утверждении муниципальной

программы Краснооктябрьского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с уточнением ресурсного обеспечения за 2016 год и Решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения от 30.12.2016 № 25 «О внесении изменений в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения  Веселовского района на 2016 год» и Решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения «О бюджете на 2017 и на плановый период 2018  и 2019 годов» , в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Краснооктябрьского сельского поселения
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Внести в муниципальную программу Краснооктябрьского сельского поселения   «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением  Администрации  Краснооктябрьского сельского поселения от 30.09.2013 № 107 «Об утверждении муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» следующие изменения:
 2.Приложение №3 «Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения «развитие транспортной системы» к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению № 3,4 к настоящему постановлению.
 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
   4.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Ярмалюк Л.П.
Глава Администрации

Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                                            О.И.Курица
Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы

 Бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
Краснооктябрьского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	развитие транспортной системы
	областной бюджет
	289,9
	243,9
	209,8
	0,0
	0,0
	0,0
	289,9

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	74,8
	1288,9
	1994,5
	0,0
	0,0
	0,0
	295,0

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Краснооктябрьского сельского поселения
	областной бюджет
	289,9
	243,9
	209,8
	0,0
	0,0
	0,0
	289,9

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	33,0
	1167,5
	1994,8
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0

	Основное мероприятие 1.1
	содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	областной бюджет
	289,9
	243,9
	209,8
	0,0
	0,0
	0,0
	289,9

	бюджет поселения
	33,0
	1167,5
	1994,8
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0

	Основное мероприятие 1.2
	проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	капитальный ремонт, вкл ючая разработку проектной документации внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	строительство и реконструкция, включая разработку проектной документации внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.5

	Выполнение кадастровых работ по изготовлению технических планов на автомобильные дороги

	бюджет поселений

	-
	-

	Подпрограмма 2
	повышение безопасности дорожного движения на территории Краснооктябрьского сельского поселения на 2014-2020 годы
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	41,8
	121,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	145,0

	Основное
мероприятие 2.1

	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	бюджет поселения
	41,8
	121,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	Основное
мероприятие 2.2
	Создание зон ограничений для движения транспортных потоков, включая применение методов «успокоения движения» в жилых и торговых зонах, возле школ в населенных пунктах
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий в населенных пунктах
	бюджет поселения
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	95,0

	Основное
мероприятие 2.4

	Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населенных пунктах
	бюджет поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4
к муниципальной программе

Расходы

областного бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование государственной  программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	364,7
	1532,8
	2204,3
	0,0
	0,0
	0,0
	584,9

	областной бюджет
	289,9
	243,9
	209,8
	0,0
	0,0
	0,0
	289,9

	районный бюджет
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	бюджеты поселений
	74,8
	1288,9
	1994,5
	0,0
	0,0
	0,0
	295,0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Краснооктябрьского сельского поселения
	всего
	322,9
	1411,4
	2204,3
	0,0
	0,0
	0,0
	439,9

	областной бюджет
	289,9
	243,9
	209,8
	0,0
	0,0
	0,0
	    289,9

	районный бюджет
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	бюджеты поселений
	33,0
	1167,5
	1994,5
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Краснооктябрьского сельского поселения
	всего
	41,8
	121,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	145,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	бюджеты поселений
	41,8
	121,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	145,0

[image: image2.png]